
 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MURILO RONCHESEL • Secretár io de Comunicação

Conforme Lei Municipal Nº 5.665 de 27 de agosto de 2025.
do Município de Jahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 • Ano I | Edição nº 78

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
3/

12
/2

02
5 

às
 1

5:
10

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ea

6-
98

30
-e

8f
2-

7e
38

-9
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano I | Edição nº 78 | Página 2 de 12

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 9.173, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  40.000,00
(quarenta mil reais), com fundamento na autorização da Lei
nº  5.605,  de  27  de  dezembro  de  2024,  conforme
especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 477 VALOR R$ 40.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2024 GESTÃO DO CADASTRO ÚNICO - IGD

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 500.015 FMASIGDBF

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de anulação de dotação no valor total de R$
40.000,00 (quarenta mil reais), nos termos do artigo 5º, da
Lei Orçamentária, e do inciso III, do § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme
segue:
Nº DOTAÇÃO 474 VALOR R$ 40.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2024 GESTÃO DO CADASTRO ÚNICO - IGD

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 500.015 FMASIGDBF

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 22 de dezembro de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 9.174, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  70.000,00
(setenta mil reais), com fundamento na autorização da Lei
nº  5.605,  de  27  de  dezembro  de  2024,  conforme
especificações a seguir:

Nº DOTAÇÃO 77 VALOR R$
66.000,00

UNIDADE
EXECUTORA

02.06.01 SECRETARIA DE ECONOMIA E
FINANÇAS

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

PROGRAMA 0002 ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE,
TRANSPARENTE E DIFERENTE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE
RECURSO

01
TESOURO

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

110.000
GERAL

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVIL

Nº DOTAÇÃO 79 VALOR R$ 4.000,00

UNIDADE
EXECUTORA

02.06.01 SECRETARIA DE ECONOMIA E
FINANÇAS

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

PROGRAMA 0002 ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE,
TRANSPARENTE E DIFERENTE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE
RECURSO

01
TESOURO

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

110.000
GERAL

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -
PESSOAL CIVIL

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no  valor  total  de  R$ 70.000,00  (setenta  mil  reais),  nos
termos do inciso I, do § 1º e do § 2º, do artigo 5º, da Lei
Orçamentária, e do inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei
Federal  nº  4.320,  de  17  de  março  de  1964,  conforme
segue:

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
3/

12
/2

02
5 

às
 1

5:
10

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ea

6-
98

30
-e

8f
2-

7e
38

-9
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano I | Edição nº 78 | Página 3 de 12

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

DESCRIÇÃO SUPERAVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 70.000,00

TOTAL 70.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 22 de dezembro de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 9.175, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  620.009,34
(seiscentos  e  vinte  mil,  nove  reais  e  trinta  e  quatro
centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.605,
de  27  de  dezembro  de  2024,  conforme  especificações  a
seguir:
Nº DOTAÇÃO 98 VALOR R$ 620.009,34

UNIDADE EXECUTORA 02.06.01 SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

PROGRAMA 0002 ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE, TRANSPARENTE E DIFERENTE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total  de R$ 620.009,34 (seiscentos e vinte mil,
nove reais e trinta e quatro centavos), nos termos do § 2º,
do artigo 5º, da Lei Orçamentária, e do inciso I, do § 1º, do
artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,
conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 – RECURSOS PRÓPRIOS 620.009,34

TOTAL 620.009,34

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 22 de dezembro de 2025.

JORGE IVAN CASSARO

Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
Extrato de Termo de Fomento
Instrumento: Termo de Fomento.
N° do Instrumento: 11006.
Organização da Sociedade Civil: Fundação Doutor

Amaral Carvalho.
CNPJ/MF: 50.753.755/0001-35.
Objeto: O objeto do presente Termo de Fomento é o

repasse  de  valores  oriundos  do  ciclo  de  capacitação
promovido  pela  Organização  Beneficiária,  nos  termos  da
Resolução nº 03/2023 do Conselho Municipal do Idoso, nos
termos  do  Plano  de  Trabalho  que  é  parte  integrante  e
indissociável do presente instrumento.

Prazo  de  Vigência:  5  (cinco)  meses  a  contar  da
assinatura.

Valor: R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais).
Data da assinatura: 23 de dezembro de 2025.

Instrumento: Termo de Fomento.
N° do Instrumento: 11007.
Organização da Sociedade Civil: Fundação Doutor

Amaral Carvalho.
CNPJ/MF: 50.753.755/0001-35.
Objeto: O objeto do presente Termo de Fomento é o

repasse  de  valores  oriundos  do  ciclo  de  capacitação
promovido  pela  Organização  Beneficiária,  nos  termos  da
Resolução nº 03/2023 do Conselho Municipal do Idoso, nos
termos  do  Plano  de  Trabalho  que  é  parte  integrante  e
indissociável do presente instrumento.

Prazo  de  Vigência:  6  (seis)  meses  a  contar  da
assinatura.

Valor: R$ 3.198.702,21 (três milhões, cento e noventa
e oito mil, setecentos e dois reais e vinte e um centavos).

Data da assinatura: 23 de dezembro de 2025.

Instrumento: Termo de Fomento.
N° do Instrumento: 11008.
Organização da Sociedade Civil: Fundação Doutor

Amaral Carvalho.
CNPJ/MF: 50.753.755/0001-35.
Objeto: O objeto do presente Termo de Fomento é o

repasse  de  valores  oriundos  do  ciclo  de  capacitação
promovido  pela  Organização  Beneficiária,  nos  termos  da
Resolução nº 03/2023 do Conselho Municipal do Idoso, nos
termos  do  Plano  de  Trabalho  que  é  parte  integrante  e
indissociável do presente instrumento.

Prazo  de  Vigência:  6  (seis)  meses  a  contar  da
assinatura.

Valor: R$ 828.920,00 (oitocentos e vinte e oito mil,

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
3/

12
/2

02
5 

às
 1

5:
10

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ea

6-
98

30
-e

8f
2-

7e
38

-9
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano I | Edição nº 78 | Página 4 de 12

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

novecentos e vinte reais).
Data da assinatura: 23 de dezembro de 2025.
Município de Jahu,
em 23 de dezembro de 2025.
CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 303/2025
Processo nº 0300011578/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: LIGA PAULISTA DE TÊNIS DE MESA – CNPJ

Nº 04.***.***/****-85
Objeto:  TAXA  DE  INSCRIÇÃO  DE  20  ATLETAS  PARA

PARTICIPAR DA 9ª ETAPA DA LIGA PAULISTA DE TÊNIS DE
MESA 2025 QUE SERÁ REALIZADO NO CLUBE DE CAMPO DE
PIRACICABA/SP EM 16/11/2025

Valor: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS)
Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de

2021
Jahu, 14 de novembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 311/2025
Processo nº 0300011861/2025-PG-3
Requerente:  SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO,  EMPREENDEDORISMO  E  INOVAÇÃO
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: ALLMA MOTOR COMÉRCIO DE VEÍCULOS

LTDA – CNPJ Nº 25.***.***/****-90
Objeto: REVISÃO DE 20.000 KM PARA VEÍCULO MARCA

CITRÖEN, MODELO C4 CACTUS, ANO/MOD. 2023, PLACAS
SUG0E39 QUE SE ENCONTRA EM GARANTIA DE FÁBRICA

Valor: R$ 1.585,75 (UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E
CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de
2021

Jahu, 26 de novembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 312/2025
Processo nº 0300011945/2025-PG-3

Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  MILAZZO VEÍCULOS,  PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ Nº 08.***.***/****-89
Objeto: REVISÃO DE 20.000 KM PARA VEÍCULO MARCA

FIAT,  MODELO  CRONOS,  ANO/MOD.  2024/2025,  PLACAS
TJJ6J18 QUE SE ENCONTRA EM GARANTIA DE FÁBRICA

Valor: R$ 2.253,97 (DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA
E TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de
2021

Jahu, 26 de novembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 314/2025
Processo nº 0300012010/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  MILAZZO VEÍCULOS,  PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ Nº 08.***.***/****-89
Objeto:  REVISÃO  DE  40.000KM DE  3  VEÍCULOS  DA

MARCA FIAT, MODELO STRADA ENDURANCE CP 1.3 FLEX
2P, ANO/MOD. 2024, PLACAS SUL8J18, SVG7B78 E SVM9E09

Valor: R$ 8.785,20 (OITO MIL, SETECENTOS E OITENTA
E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de
2021

Jahu, 01 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 315/2025
Processo nº 0300011984/2025-PG-3
Requerente:  SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DIREITOS

DOS ANIMAIS
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  MILAZZO VEÍCULOS,  PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ Nº 08.***.***/****-89
Objeto:  REVISÃO  DE  60.000  KM  DO  VEÍCULO  FIAT

TORO ENDURANCE T270 AT, ANO/MOD. 2023/2024, PLACAS
SUH5H90 QUE SE ENCONTRA EM GARANTIA DE FÁBRICA

Valor: R$ 3.146,23 (TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E
SEIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de
2021

Jahu, 02 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
3/

12
/2

02
5 

às
 1

5:
10

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ea

6-
98

30
-e

8f
2-

7e
38

-9
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano I | Edição nº 78 | Página 5 de 12

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 317/2025
Processo nº 0300012118/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: FOX ASSESSORIA ESPORTIVA EIRELI – CNPJ

Nº 15.***.***/****-68
Objeto: TAXA DE ARBITRAGEM REFERENTE AS FINAIS

DA LIGA PAULISTA DE FUTSAL 2025
Valor: R$ 1.870,00 (UM MIL OITOCENTOS E SETENTA

REAIS)
Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de

2021
Jahu, 05 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 318/2025
Processo nº 0300012245/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: LIGA PAULISTANA DE NATAÇÃO – CNPJ Nº

27.***.***/****-84
Objeto:  TAXA  DE  INSCRIÇÃO  DE  ATLETAS  NA  10ª

ETAPA  DA  LIGA  PAULISTA  DE  NATAÇÃO  2025  A  SER
REALIZADA NA CIDADE DE PENÁPOLIS/SP EM 13/12/2025

Valor: R$ 1.336,00 (UM MIL TREZENTOS E TRINTA E
SEIS REAIS)

Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de
2021

Jahu, 05 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 319/2025
Processo nº 0300012239/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  DHC COMÉRCIO DE VEÍCULOS E  PEÇAS

LTDA – CNPJ Nº 09.***.***/***4-16
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA 2ª REVISÃO DE VEÍCULO MARCA HYUNDAI, MODELO
HB20s 1.0 CONFORT PLUS, ANO/MOD. 2024/2025, PLACAS
SVN2F50

Valor: R$ 1.690,26 (UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA
REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de
2021

Jahu, 05 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES

Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 321/2025
Processo nº 0300012383/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  FEDERAÇÃO PAULISTA  DE  ATLETISMO –

CNPJ Nº 62.***.***/****-94
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM ORGANIZAÇÃO DE CORRIDA DE RUA PARA A CORRIDA
DE NATAL, QUE SERÁ REALIZADA NA CIDADE DE JAÚ/SP EM
21/12/2025

Valor: R$ 2.033,00 (DOIS MIL E TRINTA E TRÊS REAIS)
Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de

2021
Jahu, 08 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 322/2025
Processo nº 0300011898/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: MASTER – COMERCIAL DE TECNOLOGIAS E

SISTEMAS LTDA - CNPJ nº 74.***.***/***1-56
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  RELÓGIO  DE  PONTO  COM

RECONHECIMENTO  FACIAL  COMPATÍVEL  COM SOFTWARE
DE TRATAMENTO DE PONTO JÁ UTILIZADO PELO MUNICÍPIO
PARA UTILIZAÇÃO NO CEMITÉRIO MUNICIPAL “PARQUE DAS
FLORES”

Valor: R$ 3.240,00 (TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA
REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 10 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 323/2025
Processo nº 0300012458/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: JAVEP-VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

– CNPJ Nº 50.***.***/****-59
Objeto:  REVISÃO DE 80.000 KM (8ª  REVISÃO)  PARA

VEÍUCLO MARCA GM, MODELO SPIN 1.8L AT LS, ANO/MOD.
2022, PLACAS CUF8F66 QUE SE ENCONTRA EM GARANTIA
DE FÁBRICA

Valor: R$ 2.167,88 (DOIS MIL CENTO E SESSENTA E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
3/

12
/2

02
5 

às
 1

5:
10

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ea

6-
98

30
-e

8f
2-

7e
38

-9
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano I | Edição nº 78 | Página 6 de 12

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021
Jahu, 11 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 326/2025
Processo nº 0300012604/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  PROESTE  COMÉRCIO  DE  VEÍCULOS  E

PEÇAS BAURU LTDA – CNPJ Nº 24.***.***/****-99
Objeto: REVISÃO DE 60.000 KM DO VEÍCULO MARCA

RENAULT, MODELO MASTER JI L2.C, ANO/MOD. 2023/2024,
PLACAS  SSV5I92,  QUE  SE  ENCONTRA  EM GARANTIA  DE
FÁBRICA

Valor:  R$  2.716,21  (DOIS  MIL  SETECENTOS  E
DEZESSEIS  REAIS  E  VINTE  E  UM  CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 18 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 327/2025
Processo nº 0300012588/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  DHC COMÉRCIO DE VEÍCULOS E  PEÇAS

LTDA – CNPJ Nº 09.***.***/****-16
Objeto:  SERVIÇO  DE  DIAGNÓSTICO  DO  SISTEMA

ELETRÔNICO  DO  VEÍCULO  MARCA  HYUNDAI,  MODELO
HB20s, ANO/MOD. 2024/2025, PLACAS SVN2F50, QUE SE
ENCONTRA EM GARANTIA DE FÁBRICA

Valor: R$ 372,54 (TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
E CINQUENTA CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 18 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 328/2025
Processo nº 0300012649/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: NOROMAK CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA -

CNPJ Nº 14.***.***/***1-78

Objeto: REVISÃO DE 100.000 KM DO VEÍCULO MARCA
MARCOPOLO/VOLARE,  MODELO  V8L  ON,  ANO/MOD.
2023/2024,  PLACAS  TLW4E70,  QUE  SE  ENCONTRA  EM
GARANTIA DE FÁBRICA

Valor:  R$  3.708,81  (TRÊS  MIL  SETECENTOS  E  OITO
REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 18 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 329/2025
Processo nº 0300012695/2025-PG-3
Requerente :  SECRETARIA  DE  GOVERNO  –

DEPARTAMENTO  DE  SEGURANÇA  PATRIMONIAL
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: ALLMA MOTOR COMPERCIO DE VEÍCULOS

LTDA - CNPJ Nº 25.***.***/***0-90
Objeto: REVISÃO DE 50.000 KM DO VEÍCULO MARCA

CITRÖEN, MODELO C3 LIVE PLUS, ANO/MOD. 2025, PLACAS
TLU0G85, QUE SE ENCONTRA EM GARANTIA DE FÁBRICA

Valor:  R$  1.477,60  (UM  MIL  QUATROCENTOS  E
SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 19 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 303/2025
Processo nº 0300011578/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: LIGA PAULISTA DE TÊNIS DE MESA – CNPJ

Nº 04.***.***/****-85
Objeto:  TAXA  DE  INSCRIÇÃO  DE  20  ATLETAS  PARA

PARTICIPAR DA 9ª ETAPA DA LIGA PAULISTA DE TÊNIS DE
MESA 2025 QUE SERÁ REALIZADO NO CLUBE DE CAMPO DE
PIRACICABA/SP EM 16/11/2025

Valor: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS)
Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de

2021
Jahu, 14 de novembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 311/2025
Processo nº 0300011861/2025-PG-3

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
3/

12
/2

02
5 

às
 1

5:
10

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ea

6-
98

30
-e

8f
2-

7e
38

-9
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano I | Edição nº 78 | Página 7 de 12

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

Requerente:  SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO,  EMPREENDEDORISMO  E  INOVAÇÃO

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: ALLMA MOTOR COMÉRCIO DE VEÍCULOS

LTDA – CNPJ Nº 25.***.***/****-90
Objeto: REVISÃO DE 20.000 KM PARA VEÍCULO MARCA

CITRÖEN, MODELO C4 CACTUS, ANO/MOD. 2023, PLACAS
SUG0E39 QUE SE ENCONTRA EM GARANTIA DE FÁBRICA

Valor: R$ 1.585,75 (UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E
CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de
2021

Jahu, 01 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 312/2025
Processo nº 0300011945/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  MILAZZO VEÍCULOS,  PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ Nº 08.***.***/****-89
Objeto: REVISÃO DE 20.000 KM PARA VEÍCULO MARCA

FIAT,  MODELO  CRONOS,  ANO/MOD.  2024/2025,  PLACAS
TJJ6J18 QUE SE ENCONTRA EM GARANTIA DE FÁBRICA

Valor: R$ 2.253,97 (DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA
E TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de
2021

Jahu, 01 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 314/2025
Processo nº 0300012010/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  MILAZZO VEÍCULOS,  PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ Nº 08.***.***/****-89
Objeto:  REVISÃO  DE  40.000KM DE  3  VEÍCULOS  DA

MARCA FIAT, MODELO STRADA ENDURANCE CP 1.3 FLEX
2P, ANO/MOD. 2024, PLACAS SUL8J18, SVG7B78 E SVM9E09

Valor: R$ 8.785,20 (OITO MIL, SETECENTOS E OITENTA
E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de
2021

Jahu, 01 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 315/2025
Processo nº 0300011984/2025-PG-3
Requerente:  SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DIREITOS

DOS ANIMAIS
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  MILAZZO VEÍCULOS,  PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ Nº 08.***.***/****-89
Objeto:  REVISÃO  DE  60.000  KM  DO  VEÍCULO  FIAT

TORO ENDURANCE T270 AT, ANO/MOD. 2023/2024, PLACAS
SUH5H90 QUE SE ENCONTRA EM GARANTIA DE FÁBRICA

Valor: R$ 3.146,23 (TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E
SEIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de
2021

Jahu, 04 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 317/2025
Processo nº 0300012118/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: FOX ASSESSORIA ESPORTIVA EIRELI – CNPJ

Nº 15.***.***/****-68
Objeto: TAXA DE ARBITRAGEM REFERENTE AS FINAIS

DA LIGA PAULISTA DE FUTSAL 2025
Valor: R$ 1.870,00 (UM MIL OITOCENTOS E SETENTA

REAIS)
Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de

2021
Jahu, 05 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 318/2025
Processo nº 0300012245/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: LIGA PAULISTANA DE NATAÇÃO – CNPJ Nº

27.***.***/****-84
Objeto:  TAXA  DE  INSCRIÇÃO  DE  ATLETAS  NA  10ª

ETAPA  DA  LIGA  PAULISTA  DE  NATAÇÃO  2025  A  SER
REALIZADA NA CIDADE DE PENÁPOLIS/SP EM 13/12/2025

Valor: R$ 1.336,00 (UM MIL TREZENTOS E TRINTA E
SEIS REAIS)

Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de
2021

Jahu, 08 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
3/

12
/2

02
5 

às
 1

5:
10

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ea

6-
98

30
-e

8f
2-

7e
38

-9
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano I | Edição nº 78 | Página 8 de 12

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 319/2025
Processo nº 0300012239/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  DHC COMÉRCIO DE VEÍCULOS E  PEÇAS

LTDA – CNPJ Nº 09.***.***/***4-16
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA 2ª REVISÃO DE VEÍCULO MARCA HYUNDAI, MODELO
HB20s 1.0 CONFORT PLUS, ANO/MOD. 2024/2025, PLACAS
SVN2F50

Valor: R$ 1.690,26 (UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA
REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de
2021

Jahu, 08 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 321/2025
Processo nº 0300012383/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  FEDERAÇÃO PAULISTA  DE  ATLETISMO –

CNPJ Nº 62.***.***/****-94
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM ORGANIZAÇÃO DE CORRIDA DE RUA PARA A CORRIDA
DE NATAL, QUE SERÁ REALIZADA NA CIDADE DE JAÚ/SP EM
21/12/2025

Valor: R$ 2.033,00 (DOIS MIL E TRINTA E TRÊS REAIS)
Fundamento: art. 74, I da Lei 14.133 de 01 de abril de

2021
Jahu, 12 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 322/2025
Processo nº 0300011898/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: MASTER – COMERCIAL DE TECNOLOGIAS E

SISTEMAS LTDA - CNPJ nº 74.***.***/***1-56
Objeto:  AQUISIÇAO  DE  RELÓGIO  DE  PONTO  COM

RECONHECIMENTO  FACIAL  COMPATÍVEL  COM SOFTWARE
DE TRATAMENTO DE PONTO JÁ UTILIZADO PELO MUNICÍPIO
PARA UTILIZAÇÃO NO CEMITÉRIO MUNICIPAL “PARQUE DAS
FLORES”

Valor: R$ 3.240,00 (TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA

REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021
Jahu, 10 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 323/2025
Processo nº 0300012458/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: JAVEP-VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

– CNPJ Nº 50.***.***/****-59
Objeto:  REVISÃO DE 80.000 KM (8ª  REVISÃO)  PARA

VEÍUCLO MARCA GM, MODELO SPIN 1.8L AT LS, ANO/MOD.
2022, PLACAS CUF8F66 QUE SE ENCONTRA EM GARANTIA
DE FÁBRICA

Valor: R$ 2.167,88 (DOIS MIL CENTO E SESSENTA E
SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 11 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 326/2025
Processo nº 0300012604/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  PROESTE  COMÉRCIO  DE  VEÍCULOS  E

PEÇAS BAURU LTDA – CNPJ Nº 24.***.***/****-99
Objeto: REVISÃO DE 60.000 KM DO VEÍCULO MARCA

RENAULT, MODELO MASTER JI L2.C, ANO/MOD. 2023/2024,
PLACAS  SSV5I92,  QUE  SE  ENCONTRA  EM GARANTIA  DE
FÁBRICA

Valor:  R$  2.716,21  (DOIS  MIL  SETECENTOS  E
DEZESSEIS  REAIS  E  VINTE  E  UM  CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 18 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 327/2025
Processo nº 0300012588/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  DHC COMÉRCIO DE VEÍCULOS E  PEÇAS

LTDA – CNPJ Nº 09.***.***/****-16

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
3/

12
/2

02
5 

às
 1

5:
10

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ea

6-
98

30
-e

8f
2-

7e
38

-9
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano I | Edição nº 78 | Página 9 de 12

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

Objeto:  SERVIÇO  DE  DIAGNÓSTICO  DO  SISTEMA
ELETRÔNICO  DO  VEÍCULO  MARCA  HIUNDAY,  MODELO
HB20s, ANO/MOD. 2024/2025, PLACAS SVN2F50, QUE SE
ENCONTRA EM GARANTIA DE FÁBRICA

Valor: R$ 372,54 (TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
E CINQUENTA CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 18 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 328/2025
Processo nº 0300012649/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: NOROMAK CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA -

CNPJ Nº 14.***.***/***1-78
Objeto: REVISÃO DE 100.000 KM DO VEÍCULO MARCA

MARCOPOLO/VOLARE,  MODELO  V8L  ON,  ANO/MOD.
2023/2024,  PLACAS  TLW4E70,  QUE  SE  ENCONTRA  EM
GARANTIA DE FÁBRICA

Valor:  R$  3.708,81  (TRÊS  MIL  SETECENTOS  E  OITO
REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 18 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 329/2025
Processo nº 0300012695/2025-PG-3
Requerente :  SECRETARIA  DE  GOVERNO  –

DEPARTAMENTO  DE  SEGURANÇA  PATRIMONIAL
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: ALLMA MOTOR COMPERCIO DE VEÍCULOS

LTDA - CNPJ Nº 25.***.***/***0-90
Objeto: REVISÃO DE 50.000 KM DO VEÍCULO MARCA

CITRÖEN, MODELO C3 LIVE PLUS, ANO/MOD. 2025, PLACAS
TLU0G85, QUE SE ENCONTRA EM GARANTIA DE FÁBRICA

Valor:  R$  1.477,60  (UM  MIL  QUATROCENTOS  E
SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 19 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO

PROCESSO n.º 0300011537/2025-PG-3 – MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA  N.º  024/2025  –  OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS,  EQUIPAMENTOS, MÃO DE
OBRA  E  ACESSÓRIOS  DESTINADOS  A  CONSTRUÇÃO  DE
PONTE  EM SOBRE  O  RIBEIRÃO DA  PRATA,  SITUADA NA
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE JAÚ/SP

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  06  de
fevereiro de 2026 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 29 de dezembro
de 2025, no Departamento de Licitações situada na Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site  www.jau.sp.gov.br/l icitacoes  –  GRATUITO  –
INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14) 3602-1804 das
08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 23 de dezembro de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO - ADITIVO DE CONTRATO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 0167/2025
CONTRATO Nº 0523/2025 - IDEXTER MAGAZINE LTDA -

R$4.800,00
OBJETO:1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE

AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E SOFTWARES.
ASSINATURA: 01/12/2025
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO - RENOVAÇÃO DE CONTRATO
MODALIDADE: CHAMAMENTO PUBLICO Nº 001/2022
CONTRATO Nº 0518/2025 - BANCO DO BRASIL S.A.
O B J E T O :  3 º  T E R M O  D E  A D I T A M E N T O  D E

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA A
PRESTAÇÃO DE  ARRECADAÇÃO DE  TRIBUTOS  E  DEMAIS
RECEITAS  MUNICIPAIS,  ATRAVÉS  DE  DOCUMENTOS
EMITIDOS  EM  PADRÃO  FEBRABAN.

ASSINATURA: 16/12/2025
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO - ADITIVO DE CONTRATO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 0167/2025
CONTRATO Nº 0523/2025 - IDEXTER MAGAZINE LTDA -

R$4.800,00
OBJETO:1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE

AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E SOFTWARES.
ASSINATURA: 01/12/2025
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
3/

12
/2

02
5 

às
 1

5:
10

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ea

6-
98

30
-e

8f
2-

7e
38

-9
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano I | Edição nº 78 | Página 10 de 12

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico nº 208/2025
Processo Administrativo n° 0300005381/2025-PG-3
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  –  GRUPO  ESTOCÁVEIS  –  PARA
TODA  A  SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  SEUS
ÓRGÃOS ASSISTENCIAIS

ATA  Nº  208.01/2025  –  EMPRESA:  COMERCIAL  SAO
CARLOS  DE  PRODUTOS  ALIMENTICIOS  LTDA,  CNPJ  nº
44.***.***/****-09, no valor total de R$ 27.420,00 (vinte e
sete mil quatrocentos e vinte reais);

ATA  Nº  208.02/2025  –  EMPRESA:  STS  Comércio  e
Distribuição Ltda, CNPJ nº 19.***.***/****-58, no valor total
de R$ 296.813,51 (duzentos e noventa e seis mil oitocentos
e treze reais e cinquenta e um centavos);

Ass. 12/11/2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico nº 233/2025
Processo Administrativo n° 0300008903/2025-PG-3
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTO  CANNABIS,  PARA  ATENDIMENTO  DE
ORDENS  JUDICIAIS,  PELO  PERÍODO  DE  12  MESES

ATA  Nº  208.01/2025  –  EMPRESA:  365  GREEN LABS
LTDA,  CNPJ  nº  52.***.***/0001-31,  no  valor  total  de  R$
4.140,00 (quatro mil, cento e quarenta reais);

ATA  Nº  208.01/2025  –  EMPRESA:  LICITATRADE
SERVICO,  COMERCIO  E  IMPORTACAO  LTDA,  CNPJ  nº
32.***.***/0001-37, no valor total de R$ 10.140,00 (dez mil,
cento e quarenta reais);

ATA  Nº  208 .01 /2025  –  EMPRESA:  X ISMED
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 27.***.***/0001-10, no valor
total  de  R$  16.653,60  (dezesseis  mil,  seiscentos  e
cinquenta e três reais e sessenta centavos);

ATA  Nº  208.01/2025  –  EMPRESA:  QUIRON  PHARMA
LTDA,  CNPJ  nº  29.***.***/0001-40,  no  valor  total  de  R$
21.960,00 (vinte e um mil, novecentos e sessenta reais);

Assinaturas: 26/11/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico nº 255/2025
Processo Administrativo n° 0300006830/2025-PG-3
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

AGULHAS,  FIOS  DE  SUTURA,  LÂMINAS  DE  BISTURI  E
SERINGAS

ATA  Nº  255.01/2025  –  EMPRESA:  SPECIAL  MED
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 47.***.***/0001-81,
no valor total de R$ 26.278,50 (vinte e seis mil, duzentos e
setenta e oito reais e cinquenta centavos);

ATA Nº 255.02/2025 – EMPRESA: LC MED MATERIAIS
M É D I C O S  E  H O S P I T A L A R E S  L T D A ,  C N P J  n º
25.***.***/0001-14, no valor total de R$ 15.200,00 (quinze

mil e duzentos reais);
ATA  Nº  255.03/2025  –  EMPRESA:  POUSO  FARMA

HOSPITALAR LTDA,  CNPJ  nº  18.***.***/0001-67,  no  valor
total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais);

ATA Nº 255.04/2025 – EMPRESA: CIRÚRGICA CUSTOM
CARE LTDA, CNPJ nº 53.***.***/0001-98, no valor total de
R$ 30.000,00 (trinta mil reais);

ATA  Nº  255.05/2025  –  EMPRESA:  BLUMEDICA
PRODUTOS  MEDICOS  E  CIRURGICOS  LTDA,  CNPJ  nº
01.***.***/0001-98, no valor total de R$ 144.966,00 (cento
e  quarenta  e  quatro  mil,  novecentos  e  sessenta  e  seis
reais);

Assinaturas: 12/12/2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico nº 246/2025
Processo Administrativo n° 0300008232/2025-PG-3
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  QUE  CONSTAM
FRACASSADOS/DESERTOS  NOS  PREGÕES  50/25,  57/25,
66/25, 70/25, 71/25, 113/25 E 114/25

ATA Nº 246.01/2025 – EMPRESA: SOMA SP PRODUTOS
HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ  nº  05.XXX.XXX/0001-10,  no
valor  total  de  R$ 19.800,00 (dezenove mil  e  oitocentos
reais)

ATA Nº  246.02/2025 –  EMPRESA:  L  A  DOS SANTOS
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS,  CNP J  nº
07.XXX.XXX/0001-85,  no  valor  total  de  R$  108.045,40
(cento e oito mil, quarenta e cinco reais e quarenta )

ATA  Nº  246.03/2025  –  EMPRESA:  VIERPHARMA
DISTRIBIDORA REPRESENTAÇÃO CONSULTORIA LTDA, CNPJ
nº 12.XXX.XXX/0001-49, sagrou-se vencedora para o lote 5,
no  valor  total  de  R$  37.800,00  (trinta  e  sete  mil  e
oitocentos reais)

ATA  Nº  246.04/2025  –  EMPRESA:  DISTRIBUIODORA
MEDICAL  LTDA,  CNPJ  nº  20.XXXX.XXX/0001-12,  no  valor
total de R$ 18.992,25 (dezoito mil, novecentos e noventa e
dois reais e vinte e cinco centavos)

ATA  Nº  246.05/2025  –  EMPRESA:  AZULPHARMA
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
03.XXX.XXX/0001-57, no valor total de R$ 5.457,00 (cinco
mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais)

ASSINATURAS: 04/12/2025.

RETIFICAÇÃO
RETIFICAÇÃO DE MATERIA DE RESPONSABILIDADE DA

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  JAHU  –  PUBLICADA  NO
JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO (DO MUNICIPIO) -
PÁGINA 03 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025, TENDO COMO
TITULO -  EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS –
SENDO QUE:

Onde se lê:
“Processo Administrativo nº 0300008992/2025-PG-3”
L e i a - s e :  “ P r o c e s s o  A d m i n i s t r a t i v o  n º

0300005866/2025-PG-3”

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
3/

12
/2

02
5 

às
 1

5:
10

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ea

6-
98

30
-e

8f
2-

7e
38

-9
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano I | Edição nº 78 | Página 11 de 12

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

Onde se lê: Pregão Eletrônico n.º 141/2025
Leia-se: Pregão Eletrônico n.º 151/2025
Jahu, 23 de dezembro de 2025
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO
Concorrência Eletrônica n.º 019/2025
Processo Administrativo n° 0300007860/2025-PG-3
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

FORNECIMENTO  DE  MATERIAL,  MÃO  DE  OBRA  E
EQUIPAMENTOS  NECESSÁRIOS  PARA  EXECUÇÃO  DO
PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE EXTENSÃO DE
REDE  PARA  EVENTOS  NO  PARQUE  DO  RIO  JAHU  NO
MUNICÍPIO DE JAHU/SP

CONTRATO  Nº  522/2025  –  EMPRESA:  SISTEL
ENGENHARIA LTDA – EPP, CNPJ nº 07.XXX.353/XXXX-15, no
valor total de 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

Assinatura: 23/12/2025.
Jahu, 23 de dezembro de 2025
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

...........................................................................................................

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS
Portaria nº. 192, de 23/12/2025 – Compõe comissão de

prova de conceito pertinente à licitação nº. 001011/2025.
Jahu, 23 de dezembro de 2025.
JEFFERSON RODRIGO VIEIRA,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
3/

12
/2

02
5 

às
 1

5:
10

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ea

6-
98

30
-e

8f
2-

7e
38

-9
6



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
do Município de Jahu

Jorge Ivan Cassaro
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

Secretário de Administrações Regionais
José Adriano Curvelo da Luz

Secretário de Agricultura
Alan Gomes da Silva

Secretário de Assistência e
Desenvolvimento Social
Paulo Gabriel Costa Ivo

Secretário de Comunicação
Murilo Ronchesel

Secretário de Cultura e Turismo
Murilo Ronchesel (Interino)

Secretário de Desenvolvimento Econômico,
Empreendedorismo e Inovação

Paulo Roberto Tebaldi

Secretário de Economia e Finanças
Nelson Ricardo Sanches

Secretária de Educação
Andreia Renata Galazini Gois

Secretário de Esportes
William Moraes de Oliveira

Secretário de Gestão Estratégica
Rogério Fabiano Meschini

Secretário de Governo
Carlos Eduardo Abili

Secretário de Habitação e
Planejamento Urbanístico

Norberto Leonelli Neto

Secretária de Igualdade Racial
Lucia da Silva

Secretário de Justiça e Defesa da Cidadania
Davi Campanhã

Secretário de Meio Ambiente
Renan Nachbal

Secretário de Mobilidade Urbana
Márcio de Almeida

Secretária de Políticas
Públicas para as Mulheres

Secretário de Proteção e Defesa Civil
Rodrigo de Paula

Secretário de Proteção e Direito dos Animais
Odair José Soares

Secretário de Saúde
José Aparecido Segura Ruiz

Secretário de Transparência Pública
Luiz Urbano

@prefdejahu www.jau.sp.gov.br

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

@prefeituradejahu

Município de Jahu - Estado de São Paulo

Diário editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Criado pela Lei Municipal nº 5.665 de 27/08/2025 , regulamentado pelo Decreto nº 9074 de 02/09/2025.

Observações: Os documentos enviados pelas Secretarias Municipais, SAEMJA, Câmara Municipal e demais órgãos
são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo a correção e disponibilização para publicação em tempo hábil.

As veiculações referentes à Câmara Municipal de Jahu são realizadas sem ônus
para o Poder Legislativo, conforme Resolução nº 303/2007.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
3/

12
/2

02
5 

às
 1

5:
10

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ea

6-
98

30
-e

8f
2-

7e
38

-9
6



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: eea6-9830-e8f2-7e38-96

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 78, ano I, veiculado em 23 de dezembro de 2025.

O documento original foi assinado digitalmente por MURILO RONCHESEL (CPF
***210308**) em 23/12/2025 às 15:10:18 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB | Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/eea6-9830-e8f2-7e38-96


